
 

 

UCHWAŁA NR LXV/551/2023 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2023 r, poz. 103 ze zm.) i art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) Rada Miasta i Gminy 

Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie przyjętym uchwałą Nr LV/466/2022 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 r. zmienionym: 

1) uchwałą Nr LVI/477/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 16 stycznia 2023 r., 

2) uchwałą Nr LVII/485/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 26 stycznia 2023 r., 

3) uchwałą Nr LVIII/492/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 23 lutego 2023 r., 

4) uchwałą Nr LIX/500/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 marca 2023 r., 

5) uchwałą Nr LX/512/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

6) uchwałą Nr LXI/520/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 25 maja 2023 r., 

7) uchwałą Nr LXII/535/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 29 czerwca 2023 r. 

8) uchwałą Nr LXIII/539/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 24 lipca 2023 r., 

9) uchwałą Nr LXIV/544/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia  31 sierpnia 2023 r., 

10) zarządzeniem Nr 12/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 stycznia 2023 r., 

11) zarządzeniem Nr 31/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 marca 2023 r., 

12) zarządzeniem Nr 42/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 maja 2023 r., 

13) zarządzeniem Nr 49/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 czerwca 2023 r., 

14) zarządzeniem Nr 58/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 lipca 2023 r., 

15) zarządzeniem Nr 73/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 sierpnia 2023 r.  wprowadza 

się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody o kwotę 691.980,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan 

dochodów po zmianach wynosi – 132.334.215,70 zł, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 października 2023 r.

Poz. 9317



1) dochody bieżące w kwocie 104.992.188,15 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 29.710,88 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 27.342.027,55 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 7.050.929,00 zł,  

- załącznik nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

3) dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami w wysokości – 7.362.426,71 zł- załącznik nr 1a do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę 408.019,17 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan 

wydatków po zmianie wynosi – 162.941.070,94 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości – 117.057.750,35 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 45.039.073,25 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 48.568.707,56 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 10.620.506,00 zł,  

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 10.200.387,21 zł, 

e) wydatki na obsługę długu – 2.450.000,00 zł, 

f)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

179.076,33 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości – 45.883.320,59 zł, w tym na: 

a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.883.320,59 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 9.489.089,00 zł; 

3) wydatki, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości –7.362.426,71 zł 

- załącznik nr 2a do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2a do niniejszej 

uchwały; 

3. § 4. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:  

"§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 30.606.855,24 zł zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 20.500.000,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 8.300.000,00 zł oraz 

przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonych odrębnymi ustawami – rozliczenie za 2022 rok w kwocie  1.663.095,23 zł, (środki  na 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – wypłata dodatków dla gospodarstw domowych i podmiotów 

wrażliwych, zwrot środków z 2022 roku – 215.641,78 zł,  środki wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków 2022 roku na profilaktykę antyalkoholową -196.776,65 zł,  środków z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa – 731 245,15 zł, środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

2022 roku z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach - 14.868,85 zł, środki wynikające z rozliczenia dochodów, przychodów 

i wydatków 2022 roku na Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – Rosnąca odporność - nagroda - 

504.562,80 zł)  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9317



oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 143.760,01 zł (środki z rozliczenia dochodów i wydatków środki na Fundusz 

Przeciwdziałania COVID-19 – Cyfrowa Gmina – 96.193,56  zł, środki z rozliczenia programu unijnego „Start 

do lepszej edukacji” -  47.566,45 zł). 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu – 36.606.855,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

3 do uchwały; 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu – 6.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a 

do uchwały." 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej dotyczący wydatków majątkowych na 2023 rok, otrzymuje 

brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. W § 8 uchwały 

budżetowej: ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na: 

1. zadania bieżące  w wysokości – 10.620.506,00 zł z przeznaczeniem na : 

1) dotacje do instytucji kultury – 4.048.020,00 zł 

2) pozostałe dotacje: 

a) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów w kwocie 85.000,00 zł, 

b) finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 0,00 zł, 

c) na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst w kwocie 189.904,00 zł, 

d) dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie 2.568.468,00 zł, 

e) na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorski obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 176.000,00 zł, 

f) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego w kwocie 471.500,00 zł, 

g) dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 2.513.900,00 zł, 

h) na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 323.250,00 zł. 

i) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywateli Ukrainy 244.464,00 zł. 

2. Zadania majątkowe w wysokości – 624.500,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 257.000,00 zł. 

b) na pomoc finansową udzielana między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 17.500,00 zł. 

c) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych  jednostek 

sektora finansów publicznych 350.000,00 zł. 

6. § 7. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 698.478,31 zł 

przeznacza się na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie – 870.255,96 zł oraz na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie – 25.000,00 zł: 

1) dochody w wysokości    - 698.478,31 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9317



2) wydatki w wysokości      - 895.255,96 zł, zgodnie z Zał. Nr 6 i 6a do uchwały. 

7. Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych - sołectw w ramach funduszu sołeckiego określonych 

w uchwale budżetowej w § 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 i 7a do niniejszej uchwały. 

8. Załączniki nr 13 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr  8 do niniejszej uchwały oraz załącznik nr 

13 a w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8a do niniejszej uchwały. Dochody otrzymane przez jst 

z Funduszu Pomocy Ukrainie na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy oraz przychody w kwocie  731.245,15 zł ( § 905) przeznacza się na wydatki na realizację zadań 

finansowanych z Funduszu Pomocy Ukrainie na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz 

pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości : 

1) dochody w wysokości    - 4.547.435,02 zł, 

2) wydatki w wysokości     - 5.278.680,17 zł,  

zgodnie z Zał. Nr 8 i 8a do uchwały. 

9. Załączniki nr 14 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 9 do niniejszej uchwały oraz załącznik nr 14 a w 

brzmieniu stanowiącym załącznik nr 9a do niniejszej uchwały. Dochody otrzymane przez jst z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku węglowego i innych dodatków oraz przychody 

w kwocie  215.641,78 zł (§905), i przychody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – z środków  Rosnąca 

odporność – nagroda - 504.562,80 zł  przeznacza się na wydatki na realizację zadań finansowanych z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku węglowego i innych dodatków  oraz na wydatki 

związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w wysokości: 

1) dochody w wysokości    - 217.852,01 zł, 

2) wydatki w wysokości     - 938.056,59 zł,  

zgodnie z Zał. Nr 9 i 9a do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Piotr Władysław Rzyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 68 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 69 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 70 – Poz. 9317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 71 – Poz. 9317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 72 – Poz. 9317



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 73 – Poz. 9317


		2023-10-25T11:55:15+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




